АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018 г.                                     № 132                              с. Красная Поляна
	«О внесении изменений в Постановление Администрации Краснополянского сельского поселения от 23.09.2013г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением плановых назначений программных мероприятий, а также в целях эффективного использования ассигнований бюджета Краснополянского сельского поселения, в соответствии с решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 26.12.2018 года № 64 «О внесении изменений в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 23.09.2013 г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014-2020 годы» изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
           2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Краснополянское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения

Н.В. Желябина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение 1
к постановлению Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района от 27.12.2018 г. № 132
Паспорт
муниципальной подпрограммы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Подпрограмма 1
	Наименование Подпрограммы
	муниципальная подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма)

	Основания для разработки Подпрограммы
	Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности».
Постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным подпрограммам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности».

	Муниципальный заказчик
Подпрограммы
	Администрация Краснополянского сельского поселения

	Разработчик Подпрограммы
	Сектор по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района

	Цель Подпрограммы
	-Снижение затратной части бюджета Краснополянского сельского поселения  Песчанокопского района на оплату за потребление энергетического ресурса с одновременным повышением уровня  комфортности  помещений объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы;
-создание источников электроснабжения на основе использования энергосберегающего оборудования;
-повышение эффективности использования электрической энергии, снижение потерь при ее транспортировке;
-повышение эффективности энергопотребления путем внедрения современных энергосберегающих технологий и оборудования.

	Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы
	-энергоемкость муниципального продукта;
-доля энергетических ресурсов (электрическая энергия, вода, природный газ) расчеты, за потребление которых осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме энергетических ресурсов, потребляемых на территории Краснополянского сельского поселения;
-доля энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновленных источников энергии в общем объеме энергетических ресурсов;
-экономия по отдельным видам энергоресурсов;
-энергосбережение и повышение энергетической  эффективности  в бюджетном секторе;
-доля расходов по реализации  Программы в общей доле расходов местного бюджета.
-Срок реализации Программы 2014-2020 годы.

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 139,7 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Краснополянского сельского поселения 170,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 0,0 тыс. рублей
в 2015 году 35,0 тыс. рублей
в 2016 году 32,6 тыс. рублей
в 2017 году 42,1 тыс. рублей
в 2018 году 40,6 тыс. рублей
в 2019 году 10,0 тыс. рублей
в 2020 году 10,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы и показатели ее социально-экономической эффективности
	-снижение уровня потребления энергетических ресурсов на территории Краснополянского сельского поселения за счет внедрения новых энергосберегающих технологий;
-сокращение потерь электрической энергии при ее транспортировке;
-снижение затрат на оплату за потребленные  энергетические ресурсы